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dende regler, som også indebærer, at Dansk Flygt- 
ningehjælp ikke yder integrationsbistand til familie- 
sammenførte forældre over 60 år. Ved at fastsætte et 
bestemt tidspunkt, hvor kommunerne skal overtage 
ansvaret, præciseres hvilken instans der på et givet 
tidspunkt har pligt til at yde bistand. 

Det er fortsat hensigten, at integrationsbistanden i 
den indledende fase skal varetages af Dansk Flygt- 
ningehjælp. Det bestemmes derfor, at socialministe- 
ren kan overlade ansvaret til en privat humanitær or- 
ganisation. 

Dansk Flygtningehjælp skal endvidere på en kom- 
munes vegne kunne fortsætte integrationsbistanden 
efter de 18 måneder. Det forudsætter, at Dansk Flygt- 
ningehjælp og vedkommende kommune træffer afta- 
le om dette, herunder om, at kommunen betaler 
Flygtningehjælpens udgifter til bistanden. Rammer- 
ne for Flygtningehjælpens muligheder for at drive 
indtægtsdækket virksomhed vil blive tilrettelagt såle- 
des, at dette kan lade sig gøre. Aktiviteterne undtages 
fra reglerne om ikke-disponibel andel af omsætnin- 
gen. 

I tilknytning til fastsættelsen af, at kommunerne ef- 
ter 18 måneder overtager ansvaret for integrationen, 
foreslås det, at der i to år efter udløbet af 18 måneders 
perioden udbetales kommunen et månedligt tilskud 
på 1.900 kr. Hermed gøres det lettere for kommuner- 
ne at videreføre det integrationsarbejde, der er påbe- 
gyndt af Dansk Flygtningehjælp, således at der kan 
lægges vægt på indsatsen i den tidlige fase af integra- 
tionsperioden, jf. herved statsrevisorernes beretning. 
Ved at udbetale tilskuddet månedligt sikres det, at en 
ny kommune -  i tilfælde hvor en flygtning flytter in- 
den for de to år -  også får gavn af tilskuddet. 

For at gøre overgangen mellem Dansk Flygtninge- 
hjælp og kommunerne mere fleksibel, foreslås det 
samtidigt, at kommuner får udbetalt et yderligere til- 
skud på 2.000 kr. pr. måned, når de efter aftale med 
Dansk Flygtningehjælp modtager en flygtning på et 
tidligere tidspunkt end efter 18 måneder -  eller inden 
udløbet af restperioden for familiesammenførte æg- 
tefæller og børn. I forbindelse hermed forudsættes 
Flygtningehjælpens bevillinger reduceret tilsvaren- 
de. 

Tilskuddet på 2.000 kr. pr. måned ydes for tiden 
indtil kommunen er forpligtet til at varetage integra- 
tionsbistanden. 

Ved indgåelse af en sådan aftale bør der tages hen- 
syn til den mest hensigtsmæssige integration af de en- 
kelte flygtninge og til Flygtningehjælpens mulighed 
for at kunne fungere rationelt i de enkelte lokale om- 
råder. Sådanne aftaler om fremrykket overgang for 
en flygtning forudsætter, at flygtningen har fået egen 
bolig og vil antageligt som regel tidligst kunne indgås 
omkring ét år efter påbegyndelsen af integrationspro- 
grammet. 

Oversigt over de særlige finansieringsregler vedrørende 
flygtninge. 

Staten refunderer efter den gældende særlige ord- 
ning om flygtningerefusion kommuners og amtskom- 
muners udgifter efter bistandslovens afsnit III-VII 
med 100 pet. i 61/2 år efter datoen for opholdstilladel- 
sen. Undtaget er § 87, rådgivningscentre for børn og 
unge, der finansieres fuldt ud af amtskommunerne. 

Efter de almindelige finansieringsregler -  som og- 
så gælder for flygtninge med mere end 61/2 års op- 
holdstid -  er der 50 pet. statsrefusion af kommuner- 
nes udgifter til kontantydelser (afsnit III-IIIA) og 75 
pet. refusion af amtskommunernes udgifter til for- 
sorgshjem (§ 105-111 i afsnit VII). 

Øvrige udgifter, herunder også udgifter til rådgiv- 
ning og vejledning, afholdes fuldt ud af kommuner 
og amtskommuner. 

Kommunerne afholder fuldt ud udgifterne til de 
kommunale daginstitutioner og dagplejen, og til ser- 
viceydelser og institutionsophold for personer over 
67 år. 

Udgifterne til de amtskommunale særlige daginsti- 
tutioner deles mellem kommuner og amtskommuner, 
og det samme gælder andre serviceydelser og institu- 
tionsophold for personer under 67 år. 

Dog refunderer staten 75 pet. af udgifterne til de 
amtskommunale forsorgshjem, uanset klienternes al- 
der. 

Den særlige flygtningerefusion i 6V2 år og den ef- 
terfølgende almindelige finansiering efter de gælden- 
de regler kan skematisk fremstilles således: 

(pet.) 0 år 611 år 
afsnit III-IIIA 100 ~ 50 
afsnit IV-VI I : 0 

forsorgshjem -  100 75 


